
24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

Décision du 20 juin 2013 portant modification au répertoire
des groupes génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du code de la santé publique

NOR : AFSM1300136S

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé,
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et suivants ;
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques mentionné

à l’article R. 5121-5 du code de la santé publique,

Décide :

Art. 1er. − L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du 12 mars 2010
susvisée, est modifiée comme suit :

I. – CRÉATION DE GROUPE(S) GÉNÉRIQUE(S)

Dénomination commune :
LIDOCAINE (CHLORHYDRATE DE)

Voie infiltration/Voie intra-articulaire/Voie intraveineuse/
Voie périarticulaire/Voie péridurale/Voie périneurale

Groupe générique : LIDOCAINE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/ml. – XYLOCAINE 5 mg/ml, SANS
CONSERVATEUR, solution injectable.

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

R XYLOCAINE 5 mg/ml SANS CONSERVATEUR, solution injectable, ASTRA-
ZENECA, ASTRAZENECA – RUEIL-MALMAISON (exploitant).

Sodium.

G LIDOCAINE AGUETTANT 5 mg/ml SANS CONSERVATEUR, solution injec-
table, Laboratoire AGUETTANT, LABORATOIRE AGUETTANT – LYON
(exploitant).

Sodium.

Dénomination commune :
TELMISARTAN + HYDROCHLOROTHIAZIDE

Voie orale

Groupe générique : TELMISARTAN 40 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg. – MICARDISPLUS
40 mg/12,5 mg, comprimé.

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

R MICARDISPLUS 40 mg/12,5 mg, comprimé, BOEHRINGER INGELHEIM
INTERNATIONAL GmbH, BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE – PARIS
(exploitant).

Lactose, sorbitol.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G KAIROMAI 40 mg/12,5 mg, comprimé, EG LABO – Laboratoires EuroGe-
nerics, non désigné (exploitant).

G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 40 mg/12,5 mg,
comprimé, ZYDUS FRANCE, ZYDUS FRANCE – NANTERRE (exploitant).

Lactose, sorbitol.

Dénomination commune :
TELMISARTAN + HYDROCHLOROTHIAZIDE

Voie orale

Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg. – MICARDISPLUS
80 mg/12,5 mg, comprimé.

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

R MICARDISPLUS 80 mg/12,5 mg, comprimé, BOEHRINGER INGELHEIM
INTERNATIONAL GmbH, BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE – PARIS
(exploitant).

Lactose, sorbitol.

G KAIROMAI 80 mg/12,5 mg, comprimé, EG LABO – Laboratoires EuroGe-
nerics, non désigné (exploitant).

G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 80 mg/12,5 mg,
comprimé, ZYDUS FRANCE, ZYDUS FRANCE – NANTERRE (exploitant).

Lactose, sorbitol.

Dénomination commune :
TELMISARTAN + HYDROCHLOROTHIAZIDE

Voie orale

Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg. – MICARDISPLUS
80 mg/25 mg, comprimé.

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

R MICARDISPLUS 80 mg/25 mg, comprimé, BOEHRINGER INGELHEIM
INTERNATIONAL GmbH, BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE – PARIS
(exploitant).

Lactose, sorbitol.

G KAIROMAI 80 mg/25 mg, comprimé, EG LABO – Laboratoires EuroGe-
nerics, non désigné (exploitant).

G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 80 mg/25 mg,
comprimé, ZYDUS FRANCE, ZYDUS FRANCE – NANTERRE (exploitant).

Lactose, sorbitol.

II. − MODIFICATION DE GROUPE(S) GÉNÉRIQUE(S)

Groupe générique : ACARBOSE 50 mg. – GLUCOR 50 mg, comprimé.
La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ACARBOSE IDETEC 50 mg, comprimé, INTERNATIONAL DRUG DEVE-
LOPMENT, INTERNATIONAL DRUG DEVELOPMENT (exploitant).



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : ACARBOSE 100 mg. – GLUCOR 100 mg, comprimé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ACARBOSE IDETEC 100 mg, comprimé, INTERNATIONAL DRUG DEVE-
LOPMENT, INTERNATIONAL DRUG DEVELOPMENT (exploitant).

Groupe générique : ALLOPURINOL 100 mg. – ZYLORIC 100 mg, comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G ALLOPURINOL ALMUS 100 mg, comprimé.

Groupe générique : ALLOPURINOL 200 mg. – ZYLORIC 200 mg, comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G ALLOPURINOL ALMUS 200 mg, comprimé.

Groupe générique : ALLOPURINOL 300 mg. – ZYLORIC 300 mg, comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G ALLOPURINOL ALMUS 300 mg, comprimé.

Groupe générique : AMISULPRIDE 400 mg. – SOLIAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G AMISULPRIDE SANDOZ 400 mg, comprimé pelliculé sécable, SANDOZ,
SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D’) 5 mg. – AMLOR 5 mg, gélule.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G AMLODIPINE SALEM FRANCE 5 mg, gélule, TABUGEN, PANPHARMA –
FOUGERES (exploitant).

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D’) 10 mg. – AMLOR 10 mg, gélule.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G AMLODIPINE SALEM FRANCE 10 mg, gélule, TABUGEN, PANPHARMA –
FOUGERES (exploitant).



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : AMOROLFINE (CHLORHYDRATE D’) équivalant à AMOROLFINE 5 g/100 ml. –
LOCERYL 5 POUR CENT, vernis à ongles médicamenteux.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G AMOROLFINE CRISTERS 5 %, vernis à ongles médicamenteux, CRISTERS,
CRISTERS – SURESNES (exploitant).

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg
ATORVASTATINE. – TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé – TAHOR 10 mg, comprimé à croquer.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ATORVASTATINE DEXCEL 10 mg, comprimé pelliculé, DEXCEL PHARMA
LTD, DEXCEL PHARMA LIMITED – DAVENTRY (exploitant).

Lactose.

G ATORVASTATINE PHARMASCOPE 10 mg, comprimé pelliculé, PHARMA-
SCOPE LIMITED, PHARMASCOPE LTD – ASHBOURNE (exploitant).

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ATORVAMAG 10 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), PHARMAKI GENERICS LTD, non désigné (exploitant).

G ATORVASTATINE PHARMAKI GENERICS 10 mg, comprimé pelliculé
(l’AMM de cette spécialité est abrogée), PHARMAKI GENERICS LTD,
non désigné (exploitant).

G CARNERETO 10 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), SANDOZ GmbH, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg
ATORVASTATINE. – TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ATORVASTATINE DEXCEL 20 mg, comprimé pelliculé, DEXCEL PHARMA
LTD, DEXCEL PHARMA LIMITED – DAVENTRY (exploitant).

Lactose.

G ATORVASTATINE PHARMASCOPE 20 mg, comprimé pelliculé, PHARMA-
SCOPE LIMITED, PHARMASCOPE LTD – ASHBOURNE (exploitant).

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ANAVASTOR 20 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), PHARMAKI GENERICS LTD, non désigné (exploitant).

G ATORVAMAG 20 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), PHARMAKI GENERICS LTD, non désigné (exploitant).



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ATORVASTATINE PHARMAKI GENERICS 20 mg, comprimé pelliculé
(l’AMM de cette spécialité est abrogée), PHARMAKI GENERICS LTD,
non désigné (exploitant).

G CARNERETO 20 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), SANDOZ GmbH, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

G TANAVISTAN 20 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), PHARMAKI GENERICS LTD, non désigné (exploitant).

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg
ATORVASTATINE. – TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ATORVASTATINE DEXCEL 40 mg, comprimé pelliculé, DEXCEL PHARMA
LTD, DEXCEL PHARMA LIMITED – DAVENTRY (exploitant).

Lactose.

G ATORVASTATINE PHARMASCOPE 40 mg, comprimé pelliculé, PHARMA-
SCOPE LIMITED, PHARMASCOPE LTD – ASHBOURNE (exploitant).

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ANAVASTOR 40 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), PHARMAKI GENERICS LTD, non désigné (exploitant).

G ATORVAMAG 40 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), PHARMAKI GENERICS LTD, non désigné (exploitant).

G ATORVASTATINE PHARMAKI GENERICS 40 mg, comprimé pelliculé
(l’AMM de cette spécialité est abrogée), PHARMAKI GENERICS LTD,
non désigné (exploitant).

G CARNERETO 40 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), SANDOZ GmbH, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

G TANAVISTAN 40 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), PHARMAKI GENERICS LTD, non désigné (exploitant).

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg
ATORVASTATINE. – TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ATORVASTATINE ACTAVIS 80 mg, comprimé pelliculé, Actavis Group
PTC ehf, ACTAVIS FRANCE – LE PLESSIS-ROBINSON (exploitant).

G ATORVASTATINE CRISTERS 80 mg, comprimé pelliculé, CRISTERS,
CRISTERS – SURESNES (exploitant).

G ATORVASTATINE PHARMASCOPE 80 mg, comprimé pelliculé, PHARMA-
SCOPE LIMITED, PHARMASCOPE LTD – ASHBOURNE (exploitant).



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CARNERETO 80 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), SANDOZ GmbH, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

Groupe générique : ATOVAQUONE 250 mg + PROGUANIL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg. –
MALARONE 250 mg/100 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ATOVAQUONE/PROGUANIL GLENMARK GENERICS 250 mg/100 mg,
comprimé pelliculé, GLENMARK GENERICS (EUROPE) LIMITED, SIGMA
TAU FRANCE – ISSY-LES-MOULINEAUX (exploitant).

Groupe générique : AZITHROMYCINE DIHYDRATE équivalant à AZITHROMYCINE 250 mg. –
ZITHROMAX 250 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G AZITHROMYCINE RATIO 250 mg, comprimé pelliculé, TEVA SANTE, TEVA
SANTE – COURBEVOIE (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : BENAZEPRIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg. – CIBACENE 5 mg, comprimé
pelliculé sécable. – BRIEM 5 mg, comprimé pelliculé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

R BRIEM 5 mg, comprimé pelliculé sécable, MEDA PHARMA, MEDA
PHARMA – PARIS (exploitant).

Huile de ricin, lactose.

Groupe générique : BENAZEPRIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg. – CIBACENE 10 mg, comprimé
pelliculé. – BRIEM 10 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

R BRIEM 10 mg, comprimé pelliculé, MEDA PHARMA, MEDA PHARMA –
PARIS (exploitant).

Huile de ricin, lactose.

Groupe générique : BENAZEPRIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE
12,5 mg. – CIBADREX 10 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable. – BRIAZIDE 10 mg/12,5 mg,
comprimé pelliculé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

R BRIAZIDE 10 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable, MEDA PHARMA,
MEDA PHARMA – PARIS (exploitant).

Huile de ricin, lactose.

Groupe générique : BETAXOLOL (CHLORHYDRATE DE) 20 mg. – KERLONE 20 mg, comprimé
pelliculé sécable.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G BETAXOLOL EG 20 mg, comprimé pelliculé sécable, EG LABO – Labora-
toires EuroGenerics, EG LABO – LABORATOIRES EUROGENERICS –
BOULOGNE-BILLANCOURT (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : CARBOPLATINE 10 mg/ml. – PARAPLATINE 10 mg/ml, solution injectable pour
perfusion.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CARBOPLATINE WINTHROP 10 mg/ml, solution pour perfusion (l’AMM de
cette spécialité est abrogée), SANOFI AVENTIS FRANCE, SANOFI
AVENTIS FRANCE – PARIS (exploitant).

Groupe générique : CEFOTAXIME SODIQUE équivalant à 2 g de CEFOTAXIME BASE. – CLAFORAN
2 g, poudre pour solution injectable (IM/IV).

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CEFOTAXIME G GAM 2 g, poudre pour solution injectable (IM, IV) (l’AMM
de cette spécialité est abrogée), SANDOZ.

Groupe générique : CEFPODOXIME PROXETIL 40 mg/5 ml. – ORELOX ENFANTS ET
NOURRISSONS 40 mg/5 ml, granulés pour suspension buvable.

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CEFETIC ENFANTS ET NOURRISSONS 40 mg/5 ml, poudre pour
suspension buvable (l’AMM de cette spécialité est caduque), VENI-
PHARM.

Aspartam, saccharose.

G EMUDAR ENFANTS ET NOURRISSONS 40 mg/5 ml, poudre pour
suspension buvable (l’AMM de cette spécialité est caduque), VENI-
PHARM.

Aspartam, saccharose.

G EVALOTAB ENFANTS ET NOURRISSONS 40 mg/5 ml, poudre pour
suspension buvable (l’AMM de cette spécialité est caduque), VENI-
PHARM.

Aspartam, saccharose.

Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg/ml. – ZYRTEC 10 mg/ml, solution
buvable en gouttes – VIRLIX 10 mg/ml, solution buvable en gouttes.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CETIRIZINE EG 10 mg/ml, solution buvable en gouttes, EG LABO – Labo-
ratoires EuroGenerics.

Parahydroxybenzoate de méthyle, parahydroxyben-
zoate de propyle.

Groupe générique : CICLOPIROX 8 %. – MYCOSTER 8 POUR CENT, solution filmogène pour
application locale en flacon.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CICLOPIROX VENIPHARM 8 %, vernis à ongles médicamenteux (l’AMM de
cette spécialité est caduque), VENIPHARM.

Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1 %. – MYCOSTER 1 %, crème.

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G CLAPIMOL 1 %, crème.

G COFUNGO 1 %, crème.

Groupe générique : CIPROFIBRATE 100 mg. – LIPANOR 100 mg, gélule.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CIPROFIBRATE NOR 100 mg, gélule, BIOGARAN, BIOGARAN –
COLOMBES (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE
250 mg. – CIFLOX 250 mg, comprimé pelliculé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CIPROFLOXACINE SERVIPHARM 250 mg, comprimé pelliculé sécable
(l’AMM de cette spécialité est abrogée), SANDOZ.

Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE
500 mg. – CIFLOX 500 mg, comprimé pelliculé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CIPROFLOXACINE SERVIPHARM 500 mg, comprimé pelliculé sécable
(l’AMM de cette spécialité est abrogée), SANDOZ.

Groupe générique : CITALOPRAM (BROMHYDRATE DE) équivalant à CITALOPRAM 20 mg. –
SEROPRAM 20 mg, comprimé pelliculé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CITALOPRAM BIOGARAN 20 mg, comprimé pelliculé sécable, BIOGARAN,
BIOGARAN – COLOMBES (exploitant).

Lactose.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : CLARITHROMYCINE 250 mg. – ZECLAR 250 mg, comprimé pelliculé.

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CLARITHROMYCINE BIOSTABILEX 250 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de
cette spécialité est abrogée), SANDOZ, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET
(exploitant).

G CLARITHROMYCINE GNR 250 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette
spécialité est abrogée), SANDOZ, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET
(exploitant).

G CLARITHROMYCINE HEXAL 250 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette
spécialité est abrogée), SANDOZ, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET
(exploitant).

Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg. – ZECLAR 500 mg, comprimé pelliculé.

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CLARITHROMYCINE BIOSTABILEX 500 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de
cette spécialité est abrogée), SANDOZ, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET
(exploitant).

G CLARITHROMYCINE GNR 500 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette
spécialité est abrogée), SANDOZ, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET
(exploitant).

G CLARITHROMYCINE HEXAL 500 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette
spécialité est abrogée), SANDOZ, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET
(exploitant).

Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg –
CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg. – CLOPIDOGREL
(CHLORHYDRATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg. – PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CLOPIDOGREL USV EUROPE 75 mg, comprimé pelliculé, USV EUROPE
LIMITED, non désigné (exploitant).

Huile végétale hydrogénée, jaune orangé S (E 110),
métabisulfite de sodium.

Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg. – AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé – NEOCLARITYN
5 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DESLORATADINE PHARMAKI GENERICS 5 mg, comprimé pelliculé,
PHARMAKI GENERICS LTD, non désigné (exploitant).

Groupe générique : DESOGESTREL 150 microgrammes + ETHINYLESTRADIOL 20 microgrammes. –
MERCILON, comprimé.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CYCLEANE 20 microgrammes, comprimé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), MSD France, MSD FRANCE – COURBEVOIE (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : DESOGESTREL 150 microgrammes + ETHINYLESTRADIOL 30 microgrammes. –
VARNOLINE, comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G CYCLEANE 30 microgrammes, comprimé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), MSD France, MSD FRANCE – COURBEVOIE (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE
1 g/100 g. – VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DICLOFENAC SANDOZ 1 %, gel, SANDOZ, SANDOZ – LEVALLOIS-
PERRET (exploitant).

Propylèneglycol.

Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE
1 g/100 g. – VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel en flacon pressurisé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DICLOFENAC EG 1 %, gel en flacon pressurisé, EG LABO – Laboratoires
EuroGenerics, EG LABO – LABORATOIRES EUROGENERICS –
BOULOGNE-BILLANCOURT (exploitant).

Propylèneglycol.

Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 200 mg – MONO TILDIEM LP 200 mg,
gélule à libération prolongée.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DILTIAZEM ADOH LP 200 mg, gélule à libération prolongée, ADOH BV,
non désigné (exploitant).

G DILTIAZEM ZENTIVA LAB LP 200 mg, gélule à libération prolongée,
SANOFI AVENTIS FRANCE, SANOFI AVENTIS FRANCE – PARIS
(exploitant).

Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 300 mg. – MONO TILDIEM LP 300 mg,
gélule à libération prolongée.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DILTIAZEM ADOH LP 300 mg, gélule à libération prolongée, ADOH BV,
non désigné (exploitant).



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DILTIAZEM ZENTIVA LAB LP 300 mg, gélule à libération prolongée,
SANOFI AVENTIS FRANCE, SANOFI AVENTIS FRANCE – PARIS
(exploitant).

Groupe générique : DIOSMINE 300 mg. – DIOVENOR 300 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G VENIRENE 300 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), SANOFI AVENTIS FRANCE, SANOFI AVENTIS FRANCE –
PARIS (exploitant).

Lactose, rouge cochenille A (E 124).

Groupe générique : DOBUTAMINE (CHLORHYDRATE DE) 250 mg/20 ml. – DOBUTREX 250 mg/20 ml,
solution injectable pour perfusion.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DOBUTAMINE WINTHROP 250 mg/20 ml, solution à diluer pour perfusion
(l’AMM de cette spécialité est caduque), SANOFI AVENTIS FRANCE,
SANOFI AVENTIS FRANCE – PARIS (exploitant).

Métabisulfite de sodium.

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg. – ARICEPT 5 mg, comprimé
pelliculé. – ARICEPT 5 mg, comprimé orodispersible.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DONEPEZIL CRISTERS 5 mg, comprimé pelliculé, CRISTERS, CRISTERS –
SURESNES (exploitant).

Lactose.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DONEPEZIL ZENTIVA 5 mg, comprimé orodispersible (l’AMM de cette
spécialité est abrogée), SANOFI AVENTIS FRANCE, SANOFI AVENTIS
FRANCE – PARIS (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg. – ARICEPT 10 mg, comprimé
pelliculé. – ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DONEPEZIL CRISTERS 10 mg, comprimé pelliculé, CRISTERS,
CRISTERS – SURESNES (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : DOXAZOSINE (MESILATE DE) équivalant à DOXAZOSINE 8 mg. – ZOXAN LP
8 mg, comprimé à libération prolongée.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DOXAZOSINE MYLAN LP 8 mg, comprimé à libération prolongée, MYLAN
SAS, MYLAN SAS – SAINT-PRIEST (exploitant).

Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg. – CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G DESOGESTREL HELM 75 microgrammes, comprimé pelliculé.

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D’) 20 mg. – RENITEC 20 mg, comprimé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ENALAPRIL NOR 20 mg, comprimé sécable, BIOGARAN, BIOGARAN –
COLOMBES (exploitant).

Lactose.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ENALAPRIL NOR 20 mg, comprimé sécable (l’AMM de cette spécialité est
caduque), BIOGARAN, BIOGARAN – COLOMBES (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE
20 mg. – INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G ESOMEPRAZOLE ALMUS 20 mg, comprimé gastro-résistant.

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE
40 mg. – INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G ESOMEPRAZOLE ALMUS 40 mg, comprimé gastro-résistant.

Groupe générique : ETIDRONATE DE SODIUM 400 mg. – DIDRONEL 400 mg, comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ETIDRONATE SANDOZ 400 mg, comprimé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), SANDOZ.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : EXEMESTANE 25 mg. – AROMASINE 25 mg, comprimé enrobé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G EXEMESTANE CHEMICAL FARMA 25 mg, comprimé pelliculé, CHEMICAL
FARMA, CHEMICAL FARMA – PARIS (exploitant).

Groupe générique : FENTANYL 12 microgrammes/heure. – DUROGESIC 12 microgrammes/heure,
dispositif transdermique.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G FENTANYL MYLAN 12 microgrammes/heure, dispositif transdermique,
MYLAN SAS, MYLAN SAS – SAINT-PRIEST (exploitant).

Groupe générique : FENTANYL 25 microgrammes/heure. – DUROGESIC 25 microgrammes/heure,
dispositif transdermique.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G FENTANYL MYLAN 25 microgrammes/heure, dispositif transdermique,
MYLAN SAS, MYLAN SAS – SAINT-PRIEST (exploitant).

Groupe générique : FENTANYL 50 microgrammes/heure. – DUROGESIC 50 microgrammes/heure,
dispositif transdermique.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G FENTANYL MYLAN 50 microgrammes/heure, dispositif transdermique,
MYLAN SAS, MYLAN SAS – SAINT-PRIEST (exploitant).

Groupe générique : FENTANYL 75 microgrammes/heure. – DUROGESIC 75 microgrammes/heure,
dispositif transdermique.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G FENTANYL MYLAN 75 microgrammes/heure, dispositif transdermique,
MYLAN SAS, MYLAN SAS – SAINT-PRIEST (exploitant).

Groupe générique : FENTANYL 100 microgrammes/heure. – DUROGESIC 100 microgrammes/heure,
dispositif transdermique.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G FENTANYL MYLAN 100 microgrammes/heure, dispositif transdermique,
MYLAN SAS, MYLAN SAS – SAINT-PRIEST (exploitant).



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : FLUCONAZOLE 150 mg. – FLUCONAZOLE PFIZER 150 mg, gélule.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G FLUCONAZOLE MAJORELLE 150 mg, gélule, LABORATOIRES MAJO-
RELLE, LABORATOIRES MAJORELLE – BOULOGNE-BILLANCOURT
(exploitant).

Jaune orangé S (E 110), lactose.

Groupe générique : FLUCONAZOLE 200 mg. – TRIFLUCAN 200 mg, gélule.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G FLUCONAZOLE ALMUS 200 mg, gélule (l’AMM de cette spécialité est
caduque), MITHRIDATUM Ltd, ALMUS FRANCE (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : FLUCONAZOLE 2 mg/ml. – TRIFLUCAN 2 mg/ml, solution pour perfusion.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G STASIFLUC 2 mg/ml, solution pour perfusion, STASISPORT PHARMA NV,
non désigné (exploitant).

Sodium.

Groupe générique : FLUTAMIDE 250 mg. – EULEXINE 250 mg, comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G PROSTADIREX 250 mg, comprimé enrobé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), SANOFI AVENTIS FRANCE, SANOFI AVENTIS FRANCE –
PARIS (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 80 mg. – LESCOL LP
80 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée. – FRACTAL LP 80 mg, comprimé pelliculé à
libération prolongée.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G FLUVASTATINE ALMUS LP 80 mg, comprimé pelliculé à libération
prolongée.

Groupe générique : GABAPENTINE 600 mg. – NEURONTIN 600 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G GABAPENTINE AUROBINDO 600 mg, comprimé pelliculé sécable, AURO-
BINDO PHARMA France SARL, AUROBINDO PHARMA FRANCE SARL –
SAINT-GERMAIN-EN-LAYE (exploitant).



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G GABAPENTINE GNR 600 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette
spécialité est abrogée), SANDOZ, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET
(exploitant).

Huile de ricin.

Groupe générique : GABAPENTINE 800 mg. – NEURONTIN 800 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G GABAPENTINE AUROBINDO 800 mg, comprimé pelliculé sécable, AURO-
BINDO PHARMA France SARL, AUROBINDO PHARMA FRANCE SARL –
SAINT-GERMAIN-EN-LAYE (exploitant).

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G GABAPENTINE GNR 800 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette
spécialité est abrogée), SANDOZ, SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET
(exploitant).

Huile de ricin.

Groupe générique : GEMCITABINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à GEMCITABINE 200 mg. –
GEMZAR 200 mg, poudre pour solution pour perfusion (FLACON de 200 mg).

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G GEMCITABINE PHARMA DATA 38 mg/ml, poudre pour solution pour
perfusion.

Groupe générique : GEMCITABINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à GEMCITABINE 1 000 mg. –
GEMZAR 1 000 mg, poudre pour solution pour perfusion (FLACON de 1 000 mg).

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G GEMCITABINE PHARMA DATA 38 mg/ml, poudre pour solution pour
perfusion.

Groupe générique : GESTODENE 0,06 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,015 mg. – MELODIA
6 0  m i c r o g r a m m e s / 1 5  m i c r o g r a m m e s ,  c o m p r i m é  p e l l i c u l é . –  M I N E S S E
60 microgrammes/15 microgrammes, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G HELMBERGETRADIOL 60 microgrammes/15 microgrammes, comprimé
pelliculé.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg. – BRUFEN 400 mg, comprimé pelliculé.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G IBUPROFENE TEVA CONSEIL 400 mg, comprimé pelliculé, TEVA SANTE,
TEVA SANTE – COURBEVOIE (exploitant).

G IBUPROFENE RATIOPHARM CONSEIL 400 mg, comprimé pelliculé, TEVA
SANTE, TEVA SANTE – COURBEVOIE (exploitant).

Groupe générique : IRBESARTAN 75 mg. – APROVEL 75 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G IRBESARTAN ACCORD 75 mg, comprimé pelliculé, ACCORD
HEALTHCARE France SAS, ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS –
LILLE (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg. – APROVEL 150 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G IRBESARTAN ACCORD 150 mg, comprimé pelliculé, ACCORD
HEALTHCARE France SAS, ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS –
LILLE (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg. – APROVEL 300 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G IRBESARTAN ACCORD 300 mg, comprimé pelliculé, ACCORD
HEALTHCARE France SAS, ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS –
LILLE (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg. – COAPROVEL
150 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE CRISTERS 150 mg/12,5 mg,
comprimé pelliculé, CRISTERS, CRISTERS – SURESNES (exploitant).

Lactose.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RATIOPHARM 150 mg/12,5 mg,
comprimé pelliculé, RATIOPHARM GmbH, TEVA SANTE – COURBEVOIE
(exploitant).

Lactose, lécithine de soja.

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg. – COAPROVEL
300 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE CRISTERS 300 mg/12,5 mg,
comprimé pelliculé, CRISTERS, CRISTERS – SURESNES (exploitant).

Lactose.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RATIOPHARM 300 mg/12,5 mg,
comprimé pelliculé, RATIOPHARM GmbH, TEVA SANTE – COURBEVOIE
(exploitant).

Lactose, lécithine de soja.

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg. – COAPROVEL
300 mg/25 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE CRISTERS 300 mg/25 mg,
comprimé pelliculé, CRISTERS, CRISTERS – SURESNES (exploitant).

Lactose.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RATIOPHARM 300 mg/25 mg,
comprimé pelliculé, RATIOPHARM GmbH, TEVA SANTE – COURBEVOIE
(exploitant).

Lactose, lécithine de soja.

Groupe générique : KETOPROFENE 2,5 %. – PROFENID 2,5 POUR CENT, gel en tube.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G KETOPROFENE WINTHROP 2,5 %, gel (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), SANOFI AVENTIS FRANCE.

Ethanol.

Groupe générique : KETOPROFENE 100 mg. – BI PROFENID LP 100 mg, comprimé sécable à
libération prolongée.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G KETOPROFENE TEVA LP 100 mg, comprimé sécable à libération
prolongée, TEVA SANTE, TEVA SANTE – COURBEVOIE (exploitant).

Lactose.

G KETOPROFENE EG LP 100 mg, comprimé sécable à libération prolongée,
BIOGARAN, EG LABO – LABORATOIRES EUROGENERICS –
BOULOGNE-BILLANCOURT (exploitant).

Lactose.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : LAMOTRIGINE 25 mg. – LAMICTAL 25 mg, comprimé dispersible ou à croquer.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G LAMOTRIGINE ALMUS 25 mg, comprimé dispersible.

Groupe générique : LAMOTRIGINE 50 mg. – LAMICTAL 50 mg, comprimé dispersible ou à croquer.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G LAMOTRIGINE ALMUS 50 mg, comprimé dispersible.

Groupe générique : LAMOTRIGINE 100 mg. – LAMICTAL 100 mg, comprimé dispersible ou à
croquer.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G LAMOTRIGINE ALMUS 100 mg, comprimé dispersible.

Groupe générique : LAMOTRIGINE 200 mg. – LAMICTAL 200 mg, comprimé dispersible ou à
croquer.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G LAMOTRIGINE ALMUS 200 mg, comprimé dispersible.

Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml. – KEPPRA 100 mg/ml, solution buvable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G LEVETIRACETAM MYPLIX 100 mg/ml, solution buvable, MEDIPHA SANTE,
MEDIPHA SANTE SN – COURTABOEUF (exploitant).

Maltitol liquide, parahydroxybenzoate de méthyle,
parahydroxybenzoate de propyle.

Groupe générique : LOPERAMIDE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg. – IMODIUM 2 mg, gélule.

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G LOPERAMIDE BGR 2 mg, gélule.

G LOPERAMIDE BIOGARAN 2 mg, gélule.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 12,5 mg. – COZAAR 12,5 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G LOSARTAN WINTHROP 12,5 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette
spécialité est abrogée), SANOFI AVENTIS FRANCE, SANOFI AVENTIS
FRANCE – PARIS (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg. – COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G LOSARTAN REF 50 mg, comprimé pelliculé sécable, BIOGARAN,
BIOGARAN – COLOMBES (exploitant).

Lactose.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G LOSARTAN VENIPHARM 50 mg, comprimé pelliculé sécable (l’AMM de
cette spécialité est caduque), VENIPHARM, VENIPHARM – SAINT-
CLOUD (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg. – COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G LOSARTAN REF 100 mg, comprimé pelliculé, BIOGARAN, BIOGARAN –
COLOMBES (exploitant).

Lactose.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G LOSARTAN VENIPHARM 100 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette
spécialité est caduque), VENIPHARM, VENIPHARM – SAINT-CLOUD
(exploitant).

Lactose.

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg. –
HYZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé. – FORTZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE VENIPHARM 100 mg/25 mg
ADULTES, comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est caduque),
VENIPHARM.

Lactose.

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 500 mg. – GLUCOPHAGE 500 mg,
comprimé pelliculé.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G METFORMINE EG 500 mg, comprimé pelliculé, EG LABO – Laboratoires
EuroGenerics, EG LABO – LABORATOIRES EUROGENERICS –
BOULOGNE-BILLANCOURT (exploitant).

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 850 mg. – GLUCOPHAGE 850 mg,
comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G METFORMINE EG 850 mg, comprimé pelliculé, EG LABO – Laboratoires
EuroGenerics, EG LABO – LABORATOIRES EUROGENERICS –
BOULOGNE-BILLANCOURT (exploitant).

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1 000 mg. – GLUCOPHAGE 1 000 mg,
comprimé pelliculé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G METFORMINE SERVIPHARM 1 000 mg, comprimé pelliculé sécable
(l’AMM de cette spécialité est abrogée), SANDOZ, SANDOZ –
LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 500 mg + GLIBENCLAMIDE 2,5 mg. –
GLUCOVANCE 500 mg/2,5 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G METFORMINE/GLIBENCLAMIDE SANDOZ 500 mg/2,5 mg, comprimé
pelliculé (l’AMM de cette spécialité est abrogée), SANDOZ, SANDOZ –
LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 500 mg + GLIBENCLAMIDE 5 mg. –
GLUCOVANCE 500 mg/5 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G METFORMINE/GLIBENCLAMIDE SANDOZ 500 mg/5 mg, comprimé
pelliculé (l’AMM de cette spécialité est abrogée), SANDOZ, SANDOZ –
LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

Groupe générique : MODAFINIL 100 mg. – MODIODAL 100 mg, comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G MODAFINIL BIOGARAN 100 mg, comprimé, BIOGARAN, BIOGARAN –
COLOMBES (exploitant).

Lactose.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Les spécialités génériques ci-après sont modifiées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

R MODIODAL 100 mg, comprimé, TEVA PHARMA BV, TEVA SANTE –
COURBEVOIE (exploitant).

Lactose.

G MODAFINIL CEPHALON 100 mg, comprimé, TEVA SANTE, TEVA SANTE –
COURBEVOIE (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg. – SINGULAIR
5 mg, comprimé à croquer.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G MONBERLUDELKA 5 mg, comprimé à croquer.

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg. – SINGULAIR
10 mg, comprimé pelliculé.

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G OTELUS 10 mg, comprimé pelliculé.

G MONBERLUDELKA 10 mg, comprimé pelliculé.

Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg. – MOPRAL 10 mg, gélule. – ZOLTUM 10 mg, gélule
gastro-résistante.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G OMEPRAZOLE QUIVER 10 mg, gélule gastro-résistante, ARROW GENE-
RIQUES, ARROW GENERIQUES – LYON (exploitant).

Saccharose.

Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg. – MOPRAL 20 mg, gélule. – ZOLTUM 20 mg, gélule
gastro-résistante.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G OMEPRAZOLE QUIVER  20 mg, gélule gastro-résistante, ARROW GENE-
RIQUES, ARROW GENERIQUES – LYON (exploitant).

Saccharose.

Groupe générique : ONDANSETRON 8 mg. – ZOPHREN 8 mg, lyophilisat oral.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ORFIBU 8 mg, comprimé orodispersible (l’AMM de cette spécialité est
caduque), VENIPHARM, VENIPHARM – SAINT-CLOUD (exploitant).

Aspartam, lactose.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : ONDANSETRON (CHLORHYDRATE D’) DIHYDRATE équivalant à
ONDANSETRON 8 mg. – ZOPHREN 8 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ONDANSETRON VENIPHARM 8 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de cette
spécialité est caduque), VENIPHARM.

Lactose.

Groupe générique : OXALIPLATINE 5 mg/ml. – ELOXATINE 5 mg/ml, poudre pour solution pour
perfusion.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G OXALIPLATINE DAKOTA PHARM 5 mg/ml, poudre pour solution pour
perfusion (l’AMM de cette spécialité est abrogée), SANOFI AVENTIS
FRANCE, SANOFI AVENTIS FRANCE – PARIS (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : OXALIPLATINE 5 mg/ml. – ELOXATINE 5 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G OXALIPLATINE ACTAVIS 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion,
Actavis Group PTC ehf, ACTAVIS FRANCE – LE PLESSIS-ROBINSON
(exploitant).

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE
20 mg. – EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant. – INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-
résistant. – PANTIPP 20 mg, comprimé gastro-résistant. – PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé
gastro-résistant.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G PANTOPRAZOLE MYLAN GENERIQUES 20 mg, comprimé gastro-
résistant, MYLAN SAS, MYLAN SAS – SAINT-PRIEST (exploitant).

G INIPEPSIA 20 mg, comprimé gastro-résistant, LABORATOIRES MAYOLY
SPINDLER, LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER – CHATOU
(exploitant).

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de
PERINDOPRIL. – PERINDOPRIL SERVIER 2 mg, comprimé. – PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg,
équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL. – COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé.

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G PEBARON 2 mg, comprimé (l’AMM de cette spécialité est caduque), VENI-
PHARM, VENIPHARM – SAINT-CLOUD (exploitant).

Lactose.

G PERINDOPRIL VENIPHARM 2 mg, comprimé (l’AMM de cette spécialité est
caduque), VENIPHARM.

Lactose.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G RINDER 2 mg, comprimé (l’AMM de cette spécialité est abrogée),
MIKLICH LABORATORIOS SL, KRKA DD – Novo Mesto (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de
PERINDOPRIL. – PERINDOPRIL SERVIER 4 mg, comprimé sécable. – PERINDOPRIL ARGININE
5 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL. – COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable.

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G PEBARON 4 mg, comprimé sécable (l’AMM de cette spécialité est
caduque), VENIPHARM, VENIPHARM – SAINT-CLOUD (exploitant).

Lactose.

G PERINDOPRIL VENIPHARM 4 mg, comprimé sécable (l’AMM de cette
spécialité est caduque), VENIPHARM.

Lactose.

G RINDER 4 mg, comprimé sécable (l’AMM de cette spécialité est abrogée),
MIKLICH LABORATORIOS SL, KRKA DD – Novo Mesto (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de
PERINDOPRIL. – PERINDOPRIL SERVIER 8 mg, comprimé. – PERINDOPRIL ARGININE 10 mg,
équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL. – COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé.

Les spécialités génériques ci-après sont supprimées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G PEBARON 8 mg, comprimé (l’AMM de cette spécialité est caduque), VENI-
PHARM, VENIPHARM – SAINT-CLOUD (exploitant).

Lactose.

G PERINDOPRIL VENIPHARM 8 mg, comprimé (l’AMM de cette spécialité est
caduque), VENIPHARM, VENIPHARM – SAINT-CLOUD (exploitant).

Lactose.

G RINDER 8 mg, comprimé (l’AMM de cette spécialité est abrogée),
MIKLICH LABORATORIOS SL, KRKA DD – Novo Mesto (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : PHLOROGLUCINOL 80 mg. – SPASFON LYOC 80 mg, lyophilisat oral.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

R SPASFON LYOC 80 mg, lyophilisat oral, TEVA SANTE, TEVA SANTE –
COURBEVOIE (exploitant).

Mannitol.

Groupe générique : PHLOROGLUCINOL DIHYDRATE 40 mg/4 ml + TRIMETHYLPHLOROGLUCINOL
0,04 mg/4 ml. – SPASFON, solution injectable en ampoule.

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

R SPASFON, solution injectable en ampoule, TEVA SANTE, LABORATOIRE
L. LAFON (exploitant).

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 10 mg. – ELISOR 10 mg, comprimé sécable. –
VASTEN 10 mg, comprimé sécable.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G PRAVASTATINE PHR LAB 10 mg, comprimé sécable, TEVA SANTE, PHR
LAB (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 20 mg. – ELISOR 20 mg, comprimé sécable. –
VASTEN 20 mg, comprimé sécable.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G PRAVASTATINE ALS 20 mg, comprimé sécable, TEVA SANTE, ALMUS
FRANCE – GENNEVILLIERS (exploitant).

Lactose.

G PRAVASTATINE PHR LAB 20 mg, comprimé sécable, TEVA SANTE, PHR
LAB (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg. – ELISOR 40 mg, comprimé. – VASTEN
40 mg, comprimé.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G PRAVASTATINE ALS 40 mg, comprimé sécable, TEVA SANTE, ALMUS
FRANCE – GENNEVILLIERS (exploitant).

Lactose.

G PRAVASTATINE PHR LAB 40 mg, comprimé sécable, TEVA SANTE, PHR
LAB (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à
PREDNISOLONE 20 mg. – SOLUPRED 20 mg, comprimé orodispersible.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G PREDNISOLONE SUBSTIPHARM 20 mg, comprimé orodispersible (l’AMM
de cette spécialité est caduque), SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT,
LABORATOIRE SUBSTIPHARM (exploitant).

Anhydride sulfureux, aspartam, sorbitol.

Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 10 mg. – PARIET 10 mg, comprimé gastro-résistant.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G RABEPRAZOLE BIOGARAN 10 mg, comprimé gastro-résistant.

Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 20 mg. – PARIET 20 mg, comprimé gastro-résistant.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G RABEPRAZOLE BIOGARAN 20 mg, comprimé gastro-résistant.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : RAMIPRIL 5 mg. – TRIATEC 5 mg, comprimé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G RAMIPRIL PFIZER 5 mg, comprimé sécable (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), PFIZER HOLDING FRANCE, PFIZER – PARIS (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : RAMIPRIL 10 mg. – TRIATEC 10 mg, comprimé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G RAMIPRIL PFIZER 10 mg, comprimé sécable (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), PFIZER HOLDING FRANCE, PFIZER – PARIS (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : REPAGLINIDE 0,5 mg. – NOVONORM 0,5 mg, comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G REPAGLINIDE RIVOPHARM 0,5 mg, comprimé, RIVOPHARM UK LIMITED,
non désigné (exploitant).

Groupe générique : REPAGLINIDE 1 mg. – NOVONORM 1 mg, comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G REPAGLINIDE RIVOPHARM 1 mg, comprimé, RIVOPHARM UK LIMITED,
non désigné (exploitant).

Groupe générique : REPAGLINIDE 2 mg. – NOVONORM 2 mg, comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G REPAGLINIDE RIVOPHARM 2 mg, comprimé, RIVOPHARM UK LIMITED,
non désigné (exploitant).

Groupe générique : RILUZOLE 50 mg. – RILUTEK 50 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G RILUZOLE OPENING PHARMA 50 mg, comprimé pelliculé, OPENING
PHARMA France, non désigné (exploitant).

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à
RISEDRONATE MONOSODIQUE 35 mg. – ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G RISEDRONATE MYLAN PHARMA 35 mg, comprimé pelliculé, MYLAN
SAS, MYLAN SAS – SAINT-PRIEST (exploitant).

Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 5 mg de RIZATRIPTAN. –
MAXALTLYO 5 mg, lyophilisat oral.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G RIZATRIPTAN ARROW GENERIQUES 5 mg, comprimé orodispersible,
Laboratoires GERDA, ARROW GENERIQUES – LYON (exploitant).

Sorbitol.

Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 10 mg de RIZATRIPTAN. –
MAXALTLYO 10 mg, lyophilisat oral.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G RIZATRIPTAN ARROW GENERIQUES 10 mg, comprimé orodispersible,
Laboratoires GERDA, ARROW GENERIQUES – LYON (exploitant).

Sorbitol.

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 0,25 mg. –
REQUIP 0,25 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G ROPINIROLE LAMBDA THERAPEUTICS 0,25 mg, comprimé pelliculé.

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 0,50 mg. –
REQUIP 0,50 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ROPINIROLE LAMBDA THERAPEUTICS 0,50 mg, comprimé pelliculé.

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 1 mg. – REQUIP
1 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G ROPINIROLE LAMBDA THERAPEUTICS 1 mg, comprimé pelliculé.

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg. – REQUIP
2 mg, comprimé pelliculé.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G ROPINIROLE LAMBDA THERAPEUTICS 2 mg, comprimé pelliculé.

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 5 mg. – REQUIP
5 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G ROPINIROLE LAMBDA THERAPEUTICS 5 mg, comprimé pelliculé.

Groupe générique : SELEGILINE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg – DEPRENYL 5 mg, comprimé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SELEGILINE BIOGARAN 5 mg, comprimé (l’AMM de cette spécialité est
abrogée), BIOGARAN, BIOGARAN – COLOMBES (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 25 mg. – VIAGRA 25 mg,
comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SILDENAFIL ZENTIVA 25 mg, comprimé pelliculé, SANOFI AVENTIS
FRANCE, SANOFI AVENTIS FRANCE – PARIS (exploitant).

Lactose.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G SILDENAFIL EXCALIBUR PHARMA 25 mg, comprimé pelliculé.

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg. – VIAGRA 50 mg,
comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SILDENAFIL ZENTIVA 50 mg, comprimé pelliculé, SANOFI AVENTIS
FRANCE, SANOFI AVENTIS FRANCE – PARIS (exploitant).

Lactose.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G SILDENAFIL EXCALIBUR PHARMA 50 mg, comprimé pelliculé.

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg. – VIAGRA 100 mg,
comprimé pelliculé.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SILDENAFIL ZENTIVA 100 mg, comprimé pelliculé, SANOFI AVENTIS
FRANCE, SANOFI AVENTIS FRANCE – PARIS (exploitant).

Lactose.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G SILDENAFIL EXCALIBUR PHARMA 100 mg, comprimé pelliculé.

Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 10 microgrammes/2 ml. –
SUFENTA 10 microgrammes/2 ml, solution injectable (IV ou péridurale) (AMPOULE de 2 ml).

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SUFENTANIL EUROCEPT 5 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou
péridurale), EUROCEPT INTERNATIONAL BV, EUROCEPT INTERNA-
TIONAL BV – ANKEVEEN (exploitant).

Sodium.

La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SUFENTANIL SANDOZ 5 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou
péridurale) (l’AMM de cette spécialité est abrogée), SANDOZ,
SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 50 microgrammes/ml. –
SUFENTA 50 microgrammes/1 ml, solution injectable (IV ou péridurale) en ampoule (AMPOULE de
1 ml).

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SUFENTANIL EUROCEPT 50 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou
péridurale), EUROCEPT INTERNATIONAL BV, EUROCEPT INTERNA-
TIONAL BV – ANKEVEEN (exploitant).

Sodium.

La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence.

Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 50 microgrammes/10 ml. –
SUFENTA 50 microgrammes/10 ml, solution injectable (IV ou péridurale) (AMPOULE de 10 ml).

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SUFENTANIL EUROCEPT 5 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou
péridurale), EUROCEPT INTERNATIONAL BV, EUROCEPT INTERNA-
TIONAL BV – ANKEVEEN (exploitant).

Sodium.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SUFENTANIL SANDOZ 5 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou
péridurale) (l’AMM de cette spécialité est abrogée), SANDOZ,
SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

Groupe générique : SUFENTANIL (CITRATE DE) équivalant à SUFENTANIL 250 microgrammes/5 ml. –
SUFENTA 250 microgrammes/5 ml, solution injectable (IV ou péridurale) en ampoule (AMPOULE de
5 ml).

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SUFENTANIL EUROCEPT 50 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou
péridurale), EUROCEPT INTERNATIONAL BV, EUROCEPT INTERNA-
TIONAL BV – ANKEVEEN (exploitant).

Sodium.

La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SUFENTANIL SANDOZ 50 microgrammes/ml, solution injectable (IV ou
péridurale) (l’AMM de cette spécialité est abrogée), SANDOZ,
SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

Groupe générique : TELMISARTAN 20 mg. – MICARDIS 20 mg, comprimé. – PRITOR 20 mg,
comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G TELMISARTAN RENANTOS 20 mg, comprimé, RENANTOS PHARMAVER-
TRIEBSGESELLSCHAFT MBH, non désigné (exploitant).

Sorbitol.

Groupe générique : TELMISARTAN 40 mg. – MICARDIS 40 mg, comprimé. – PRITOR 40 mg,
comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G TELMISARTAN RENANTOS 40 mg, comprimé, RENANTOS PHARMAVER-
TRIEBSGESELLSCHAFT MBH, non désigné (exploitant).

Sorbitol.

Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg. – MICARDIS 80 mg, comprimé. – PRITOR 80 mg,
comprimé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G TELMISARTAN RENANTOS 80 mg, comprimé, RENANTOS PHARMAVER-
TRIEBSGESELLSCHAFT MBH, non désigné (exploitant).

Sorbitol.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : TOPOTECANE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TOPOTECANE 1 mg/ml. –
HYCAMTIN 1 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion (FLACON de 1 mg).

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G TOPOTECAN OPENING PHARMA 1 mg/ml, poudre pour solution à diluer
pour perfusion, OPENING PHARMA France, non désigné (exploitant).

Sodium.

La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence.

Groupe générique : TOPOTÉCANE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TOPOTECANE 4 mg/ml. –
HYCAMTIN 4 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion (FLACON de 4 mg).

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G TOPOTECAN OPENING PHARMA 1 mg/ml, poudre pour solution à diluer
pour perfusion, OPENING PHARMA France, non désigné (exploitant).

Sodium.

La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence.

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 50 mg. – CONTRAMAL LP 50 mg,
comprimé à libération prolongée. – TOPALGIC LP 50 mg, comprimé à libération prolongée.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G TRAMADOL WINTHROP LP 50 mg, comprimé à libération prolongée.

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg. – CONTRAMAL LP 100 mg,
comprimé à libération prolongée. – TOPALGIC LP 100 mg, comprimé à libération prolongée.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G TRAMADOL WINTHROP LP 100 mg, comprimé à libération prolongée.

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 150 mg. – CONTRAMAL LP 150 mg,
comprimé à libération prolongée. – TOPALGIC LP 150 mg, comprimé à libération prolongée.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G TRAMADOL WINTHROP LP 150 mg, comprimé à libération prolongée.

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg. – CONTRAMAL LP 200 mg,
comprimé pelliculé à libération prolongée. – TOPALGIC LP 200 mg, comprimé à libération prolongée.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

G TRAMADOL WINTHROP LP 200 mg, comprimé à libération prolongée.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg + PARACÉTAMOL 325 mg. –
IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé. – ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé.

Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G SUBSTIDOM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé, INOPHARM LIMITED,
non désigné (exploitant).

G SUBSTIREINE 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé, INOPHARM LIMITED,
non désigné (exploitant).

G TRAMADOL/PARACETAMOL ACTAVIS FRANCE 37,5 mg/325 mg,
comprimé pelliculé, Actavis Group PTC ehf, ACTAVIS FRANCE – LE
PLESSIS-ROBINSON (exploitant).

G TRAMADOL/PARACETAMOL AUROBINDO 37,5 mg/325 mg, comprimé
pelliculé, AUROBINDO PHARMA France SARL, AUROBINDO PHARMA
FRANCE SARL – SAINT-GERMAIN-EN-LAYE (exploitant).

Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 100 mg. – DEBRIDAT 100 mg, comprimé
pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G TRIMEBUTINE (MALEATE) RPG 100 mg, comprimé pelliculé (l’AMM de
cette spécialité est abrogée), RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES,
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES – PUTEAUX (exploitant).

Lactose.

Groupe générique : TRIMETAZIDINE (DICHLORHYDRATE DE) 35 mg. – VASTAREL 35 mg,
comprimé pelliculé à libération modifiée.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G TRIMEVENI 35 mg, comprimé pelliculé à libération modifiée (l’AMM de
cette spécialité est caduque), VENIPHARM, VENIPHARM – SAINT-
CLOUD (exploitant).

Groupe générique : TRIMETAZIDINE (DICHLORHYDRATE DE) 20 mg/ml. – VASTAREL 20 mg/ml,
solution buvable gouttes.

Les spécialités génériques ci-après sont modifiées :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

R VASTAREL 20 mg/ml, solution buvable, gouttes, LES LABORATOIRES
SERVIER, LES LABORATOIRES SERVIER – SURESNES (exploitant).

Parahydroxybenzoate de méthyle, parahydroxyben-
zoate de propyle.

G TRIMETAZIDINE ARROW 20 mg/ml, solution buvable en gouttes, ARROW
GENERIQUES, ARROW GENERIQUES – LYON (exploitant).

Parahydroxybenzoate de méthyle, parahydroxyben-
zoate de propyle.

G TRIMETAZIDINE BIOGARAN 20 mg/ml, solution buvable, BIOGARAN,
BIOGARAN – COLOMBES (exploitant).

Parahydroxybenzoate de méthyle, parahydroxyben-
zoate de propyle.

G TRIMETAZIDINE EG 20 mg/ml, solution buvable en gouttes, EG LABO –
Laboratoires EuroGenerics.

Parahydroxybenzoate de méthyle, parahydroxyben-
zoate de propyle.



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G TRIMETAZIDINE MYLAN 20 mg/ml, solution buvable en gouttes, MYLAN
SAS, MYLAN SAS – SAINT-PRIEST (exploitant).

Parahydroxybenzoate de méthyle sodique, parahy-
droxybenzoate de propyle sodique.

G TRIMETAZIDINE QUALIMED 20 mg/ml, solution buvable en gouttes,
QUALIMED, QUALIMED – SAINT-PRIEST (exploitant).

Parahydroxybenzoate de méthyle sodique, parahy-
droxybenzoate de propyle sodique.

G TRIMETAZIDINE RATIOPHARM 20 mg/ml, solution buvable en gouttes,
RATIOPHARM GmbH, LABORATOIRE RATIOPHARM (exploitant).

Parahydroxybenzoate de méthyle, parahydroxyben-
zoate de propyle.

G TRIMETAZIDINE SANDOZ 20 mg/ml, solution buvable en flacon, SANDOZ,
SANDOZ – LEVALLOIS-PERRET (exploitant).

Parahydroxybenzoate de méthyle, parahydroxyben-
zoate de propyle.

G TRIMETAZIDINE TEVA 20 mg/ml, solution buvable en gouttes, TEVA
SANTE, TEVA SANTE – COURBEVOIE (exploitant).

Parahydroxybenzoate de méthyle, parahydroxyben-
zoate de propyle.

G TRIMETAZIDINE ZENTIVA 20 mg/ml, solution buvable en gouttes, SANOFI
AVENTIS FRANCE, SANOFI AVENTIS FRANCE – PARIS (exploitant).

Parahydroxybenzoate de méthyle, parahydroxyben-
zoate de propyle.

G TRIMETAZIDINE ZYDUS 20 mg/ml, solution buvable en flacon, ZYDUS
FRANCE, ZYDUS FRANCE – NANTERRE (exploitant).

Parahydroxybenzoate de méthyle, parahydroxyben-
zoate de propyle.

Groupe générique : TROXERUTINE 3 500 mg. – RHEOFLUX 3 500 mg, poudre pour solution buvable
en sachet. – VEINAMITOL 3 500 mg, poudre pour solution buvable en sachet.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G TROXERUTINE NOR 3,5 g, poudre pour solution buvable en sachet-dose
(l’AMM de cette spécialité est caduque), BIOGARAN, BIOGARAN –
COLOMBES (exploitant).

Mannitol.

Groupe générique : VALACICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VALACICLOVIR 500 mg. –
ZELITREX 500 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G VALACICLOVIR EG 500 mg, comprimé pelliculé, EG LABO – Laboratoires
EuroGenerics, EG LABO – LABORATOIRES EUROGENERICS –
BOULOGNE-BILLANCOURT (exploitant).

La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G VALACICLOVIR ZENTIVA 500 mg, comprimé pelliculé, Laboratoire
GLAXOSMITHKLINE, SANOFI AVENTIS FRANCE – PARIS (exploitant).

Groupe générique : VALSARTAN 40 mg. – TAREG 40 mg, comprimé pelliculé sécable. – NISIS 40 mg,
comprimé pelliculé sécable.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G VALSARTAN VENIPHARM 40 mg, comprimé pelliculé sécable (l’AMM de
cette spécialité est caduque), VENIPHARM, VENIPHARM – SAINT-
CLOUD (exploitant).



24 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 88

. .

Groupe générique : VALSARTAN 80 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg. – COTAREG
80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. – NISISCO 80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 80 mg/12,5 mg,
comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est abrogée), SANOFI
AVENTIS FRANCE, SANOFI AVENTIS FRANCE – PARIS (exploitant).

Lactose, sorbitol.

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg. – COTAREG
160 mg/25 mg, comprimé pelliculé. – NISISCO 160 mg/25 mg, comprimé pelliculé.

La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée :

SPÉCIALITÉS
pharmaceutiques

EXCIPIENTS
à effet notoire

G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 160 mg/25 mg,
comprimé pelliculé (l’AMM de cette spécialité est abrogée), SANOFI
AVENTIS FRANCE, SANOFI AVENTIS FRANCE – PARIS (exploitant).

Lactose, sorbitol.

Art. 2. − La présente décision sera publiée au Journal officiel de la République française.

Fait le 20 juin 2013.

D. MARANINCHI


